
 

 

QUILMES, 27 de septiembre de 2006. 

 

  VISTO el Art. 79º, Inc. j) del Estatuto Universitario, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que el citado artículo establece que corresponde a los Consejeros 

Departamentales “elevar al Consejo Superior la nómina de contrataciones para 

cubrir necesidades docentes eventuales”.  

  Que debe responderse a las necesidades transitorias y 

coyunturales que estas actividades demandan. 

  Que la Resolución (CS) Nº 014/96, prevé los procedimientos 

mediante los cuales se efectuarán dichas contrataciones. 

 

 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Tomar conocimiento de la nómina de contrataciones destinadas 

a cubrir las necesidades de la Planta Docente Temporaria correspondientes al 

2º cuatrimestre de 2006 del Departamento de Ciencias Sociales, que como 

Anexo I forma parte integrante de la presente.  

ARTICULO 2º: Tomar conocimiento de la nómina de contrataciones destinadas 

a cubrir las necesidades de la Planta Docente Temporaria para el área Idiomas, 

correspondientes al 2º cuatrimestre de 2006 del Departamento de Ciencias 

Sociales, que como Anexo II forma parte integrante de la presente.  

ARTICULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y  

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº:  185/06 
Fdo. Martín Becerra      Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 
ANEXO I 

Apellido y Nombre Documento Categoría Carrera 

Albarellos, Aldo 
Francisco 

DNI 
8.400.483 Titular Administración Hotelera 

Acheti, Gabriel Arturo DNI 
14.825.189 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Akel, José Luis DNI 
21.980.165 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Alasino, Carlos María DNI 
10.541.527 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Arqueros, Adriana DNI 
12.200.256 Adjunto Terapia Ocupacional 

Astarita, Rolando 
Héctor J. CI 6.647.810 Adjunto Comercio Internacional 

Benedetti, Gastón 
Javier 

DNI 
27.099.907 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Bianco, Carlos Alberto DNI 
25.285.052 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Biernat, Carolina DNI 
20.370.873 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Bonifati, Pablo DNI 
18.039.429 Asociado Administración Hotelera - Diplomatura en 

Ciencias Sociales 

Borakievich, Sandra DNI 
17.644.251 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales - Terapia 

Ocupacional 

Borona, Mario Enrique DNI 
10.452.091 Asociado Terapia Ocupacional 

Bortot, María Gracia LC 
5.645.086 Adjunto Terapia Ocupacional 

Bosetti, Oscar E. DNI 
11.735.290 Titular Comunicación Social 

Bruera, Matías 
Luciano 

DNI 
18.565.088 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales - 

Comunicación Social 

Cacace, Norberto DNI 
8.529.110 Instructor Terapia Ocupacional 

Caletti, Sergio DNI 
7.599.584 Titular Comunicación Social 

Carceglia, Daniel DNI 
16.246.143 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Carman, Christian 
Carlos 

DNI 
23.453.823 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Catino, Magalí DNI 
20.184.155 Asociado Comunicación Social - Educación 

Cella, Adriana DNI 
11.450.769 Asociado Terapia Ocupacional 

Cerdá, Juan Manuel DNI 
23.569.901 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Cerrigone Lloyd, 
Jorge Mario 

DNI 
20.589.433 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Cetta, Pablo DNI 
13.213.671 Titular Composición con Medios Electroacústicos 



 

Chilcowski, Oscar 
Daniel 

DNI 
4.394.477 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Colautti Berra, Gabriel DNI 
20.349.586 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Comoglio, Marta 
Susana 

DNI 
12.717.808 Asociado Administración Hotelera 

Corrado, María 
Angélica 

DNI 
4.403.495 Titular Composición con Medios Electroacústicos 

Cristiani, Liliana DNI 
20.733.216 Instructor Terapia Ocupacional 

De los Santos, Daniel DNI 
11.816.945 Asociado Comercio Internacional 

del Coto, María Rosa DNI 
6.389.792 Titular Comunicación Social 

Di Franco, Alejandra DNI 
25.146.918 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Díaz Larrañaga, Nancy  DNI 
22.158.421 Titular Comunicación Social 

Eiros, Manuel   LE 
4.357.910 Asociado Comercio Internacional 

Farías, Cristina Beatríz DNI 
13.049.708 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Fasiolo, Carlos 
Alberto 

LE 
4.643.230 Titular Administración Hotelera 

Fernández Irusta, 
Pablo 

DNI 
23.249.772 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Fernández, María 
Esther 

DNI 
22.498.387 Asociado Terapia Ocupacional 

Ferreyra, Marcela 
Alicia 

DNI 
17.099.525 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Firpo, Jorge DNI 
4.892.822 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Gaiardo, Norma 
Beatriz 

DNI 
10.924.296 Asociado Administración Hotelera 

Ganso, Héctor DNI 
12.581.879 Asociado Terapia Ocupacional 

Garbarini, Cristina DNI 
11.245.704 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Garreta Leclercq, 
Mariano 

CI 
22.547.136N Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Gatti, Andrea DNI 
23.068.671 Técnico Comunicación Social - Composición con Medios 

Electroacústicos 

Giudicatti, Miguel DNI 
25.824.922 Adjunto Comercio Internacional 

Gómez, Pablo DNI 
21.920.989 Instructor Composición con Medios Electroacústicos 

González, Néstor 
Daniel 

DNI 
23.687.327 Asociado 

 Diplomatura en Ciencias Sociales - 
Comunicación Social - Composición con Medios 

Electroacústicos 
Graciano, Osvaldo 
Fabián 

DNI 
18.147.638 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Guerrero, Gabriela  
Nelba 

DNI 
16.044.578 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Güichal, Celia Gabriela DNI 
23.130.749 Instructor Comunicación Social 



 

Gutiérrez, María 
Soledad 

DNI 
25.406.863 Instructor Terapia Ocupacional 

Gutti, Patricia Noemí DNI 
24.979.513 Adjunto Comercio Internacional 

Haddad, Susana DNI 
14.070.463  Instructor Terapia Ocupacional 

Hernández, Daniel DNI 
13.641.515 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Jusid, Ana LC  
5.078.569 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Kohen, Pablo 
Alejandro 

DNI 
17.456.846 Adjunto Administración Hotelera 

Kurta, Rodolfo Walter DNI 
12.767.298 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Lacanau, Gloria 
Cecilia 

DNI 
13.909.312 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales - 

Administración Hotelera 

Lampolio, Lorena DNI 
18.209.838 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Larroca, Héctor LE  
4.379.520 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Lavista, Jorge DNI 
22.098.396 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Lázzaro, Silvia B. DNI  
06131008 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Leichman, Javier DNI 
13.482.627 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

León, Héctor Alberto DNI 
7.331.857 Instructor Administración Hotelera 

Leva, Germán DNI 
24.421.476 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Levín, Pablo Enrique DNI 
4.849.320 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Lindel, Natalia DNI 
21.56.455 Adjunto Terapia Ocupacional 

López, Guillermo 
Enrique 

DNI 
16.412.975 Adjunto Comunicación Social 

Maskaric, Juan Pedro DNI 
20.698.175 Instructor Administración Hotelera 

Mastrini, Guillermo DNI 
18.293.900 Titular Comunicación Social 

Mendoza Hurtado, 
Marcelo 

DNI 
16.939.357 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Mesz, Bruno Alejandro 
Pasaporte 

N° 
18.269.490 

Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Mirábile, Gustavo 
Leopoldo 

DNI 
17.192.543 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Moledo, Pablo 
Leonardo 

DNI 
7.597.301 Titular Comunicación Social 

Montalto, Eugenia DNI 
20.796.032 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Morandi, Glenga 
Crhistian 

DNI 
20.111.039 Titular Comunicación Social 

Muñoz, Gustavo DNI 
18.759.792 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 



 

Musumeci, Orlando 
Antonio 

DNI 
17.366.063 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Naredo, Héctor R.  DNI 
12.780.107 Asociado Administración Hotelera 

Necchi, Silvia DNI 
4.544.686 Asociado Terapia Ocupacional 

Núñez, Jorge Luis DNI 
24.781.236 Técnico Comunicación Social - Composición con Medios 

Electroacústicos 

Ospital, María Silvia DNI 
05.732.157 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Palotta, Edgardo DNI 
12.824.290 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Pardo, Alejandro José DNI 
10.893.337 Adjunto Comercio Internacional 

Pegoraro, Valeria DNI 
20.392.167 Adjunto Terapia Ocupacional 

Pereyra, Guillermo DNI 
25.664.398 Instructor Terapia Ocupacional 

Pezza, Mariela DNI 
20.383.254 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Piatis, María Soledad DNI 
21.433.262 Instructor Terapia Ocupacional 

Pirotta, Tarcisio Lucas DNI 
26,197.551 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Pochat, Enrique LE 
7.939.047 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Pogorelsky, Leonardo DNI 
12.514.306 Adjunto Administración Hotelera 

Pralong, Héctor DNI 
14.769.020 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales Comercio 

Internacional 
Rassiga, Fernando 
Gabriel 

DNI  
20.642.416 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Ratto, Silvia DNI 
14.976.248 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Rodríguez Alzueta, 
Esteban 

DNI 
21.503.897 Adjunto Comunicación Social 

Rodríguez, Edgardo 
José 

DNI 
18.265.215 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Romero Mascaró, 
Diego 

DNI 
24.249.269 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Rubalcaba, Mónica DNI  
17.610.449 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Rubilar, Hernán DNI 
26.067.776 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Saintout, Florencia 
Juana 

DNI 
21.463.431 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Salomón, Marina DNI 
17.348.002 Instructor Comercio Internacional 

Saslavsky, Gisela 
Silvia 

DNI 
13.049.944 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Scarímbolo, María 
Graciela 

LC 
6.542.989 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Schwarzböck, Silvia DNI 
17.588.679 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 



 

Sebastián, José Luis DNI 
20.666.423 Adjunto Administración Hotelera 

Silva, Rodrigo Gabriel DNI 
24.036.177 Instructor Administración Hotelera 

Soltz, Hernán DNI 
21.963.509 Asociado Comercio Internacional 

Sorbello, Sebastián DNI 
23.538.663 Instructor Comercio Internacional 

Suárez, Omar Antonio DNI 
16.602.464 Tecnico Comunicación Social 

Sztaynberg, Mario DNI 
12.533.097 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Tavecchio, Marisa 
Adriana 

DNI 
13.334.851 Adjunto Terapia Ocupacional 

Tranchini, Luis LE 
4.636.719 Asociado Comercio Internacional 

Troyanovich, Fabián 
Osvaldo 

DNI 
14.809.030 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales - 

Administración Hotelera 
Valentino, Noemí 
Alejandra 

DNI 
14.671.394 Asociado Comunicación Social 

Veleda, Cecilia DNI 
23.124.650 Adjunto Educación 

Vidal, Victoria 
Alejandra 

DNI 
21.950.081 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Yomal, Ricardo David DNI 
10.202.551 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Zanabria, Miguel 
Angel 

DNI 
16.047.865 Asociado Comercio Internacional 

Zunino, Gustavo 
Rafael 

DNI 
13.066.445 Asociado Comercio Internacional 

 
 
ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 185/06 
 
Fdo. Martín Becerra      Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 
 


